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kalendář akcí září 2025

ZÁŘÍ 2025

Dne od – do více v rubrice

1. 9. Po Zahájení nového školního roku
Účtárna městyse Jince uzavřena do 5. 9. - dovolená Městys
Stavební úřad uzavřen do 9. 9. - dovolená Městys
Jóga pro ženy - každé pondělí 18.00–19.30 Relaxace
Jóga pro muže - každé pondělí 18.00–19.00 Relaxace

2. 9. Út Aktivní senior MAS - beseda 10.00 KC knihovna
Senior klub - každé úterý 14.00 SCJS

3. 9. St Herna Jinečáčku - každá středa 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

3. 9. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
Jóga pro ženy - každý čtvrtek 17.30–19.00 Relaxace

5. 9. Pá

6. 9. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna
Děti dětem - netradiční hasičská soutež 9.00 Ohrazenice

7. 9. Ne Výlet na vrch Klouček 13.00 Kult. komise

8. 9. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna
První schůzka ŠO Pěšáci 15.30 Pionýr
Beseda na téma: Jindřich Šimon Baar 18.00 Mikuláš z J.

9. 9. Út

10. 9. St

11. 9. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ - MAS Brdy 14.00–16.00 KC knihovna

12. 9. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna

13. 9. So Zájezd zahrádkářů do Litoměřic 6.00 Zahrádkáři
Rybářské závody dospělých v Jincích 7.00 Rybáři
Konstelace s Davidem 9.00 Relaxace
Výlet do Křešína 9.00 Mikuláš z J.
Koně pod Plešivcem 9.30 Rejkovice
Brdské stromsázení ve Velcí 10.00 VLS

14. 9. Ne Den seniorů s kapelou Litavanka 14.00 Kult. komise

15. 9. Po Otevřená klubovna Pionýra 14.00–18.00 Pionýr

16. 9. Út Aktivní senior MAS - výlet do Rožmitálu KC knihovna
Tvoření z drátků a korálků 17.00 Relaxace
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17. 9. St Zájezd do Skanzenu Vysoký Chlumec 9.00 Čenkov

18. 9. Čt První schůzka mladých rybářů - každý čtvrtek16.15 Rybáři

19. 9. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna

20. 9. So Měření zraku v Jincích zdarma 10.00–14.00 Hu� Barbora
Koncert skupiny GALA band 12.00 Hu� Barbora
Základní kurz neurografiky 10.00 Relaxace

21. 9. Ne

22. 9. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna

23. 9. Út

24. 9. St Veletrh středních škol v Příbrami 9.00–16.30 MAS Brdy

25. 9. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ - MAS Brdy 14.00–16.00 KC knihovna

26. 9. Pá Noc v Barboře s Divadlem za vodou 19/20/21.00 Hu� Barbora

27. 9. So Výlet TJ Sokol - zřícenina Vrškamýk, Orlík 8.30 TJ Sokol
Beseda o CHKO Brdy 18.00 Čenkov
Noc v Barboře s Divadlem za vodou 19/20/21.00 Hu� Barbora

28. 9. Ne Župní sokolský výlet na Valdek TJ Sokol

29. 9. Po TJ Sokol - Podzim bez rýmy TJ Sokol

30. 9. Út Aktivní senior MAS - výlet do Březnice KC knihovna

Připravujeme na ŘÍJEN 2025
2. 10. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

3. 10. Pá Volby do PS Parlamentu ČR 14.00–22.00 Městys

4. 10. So Volby do PS Parlamentu ČR 8.00–14.00 Městys
Péče o jizvy 9.30 Relaxace

7. 10. Út Začátek nového semestru VU3V 10.00 KC knihovna

8. 10. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

10. 10. Pá Miloň Čepelka a Martin Žák 19.00 Klub Bára

11. 10. So O Jineckého Pěšce - šachový turnaj Pionýr
Sázení lesních stromků 10.00 Kult. komise

16. 10. Čt Hovory W: herec Otakar Brousek ml. 18.00 Klub Bára

18. 10. So Brdská smysloherna v sokolovně 9.00
Křest knihy: „Dědo, existují vodníci a čerti?“ 15.00 Klub Bára

24. 10. Pá Barbora v rytmu jazzu 19.00 Klub Bára

25. 10. So 14. Hubertský den 13.00 Kult. komise
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společenská kronika září 2025

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea a poskytli nám souhlas
s uvedením jména a věku.

pan Miroslav Jandík 70 let

V září slaví významné životní jubileum člen
Zastupitelstva městyse Jince a bývalý radní
pan Ing. Miroslav Jandík z Jinec.

Městys Jince touto cestou srdečně gratuluje
a do dalších let přeje všechno nejlepší,
hlavně pevné zdraví a hodně osobních
i pracovních úspěchů.

Navždy nás opustili

pan Josef Herodes paní Anna Suchá
paní Květa Lojková pan Miroslav Hemrlík

Narodila se
Zora Tichotová  (2. 8. 2025)

VZPOMÍNKY

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut…

Dne 1. září 2025 vzpomínáme 12. výročí úmrtí
tatínka pana Vlastimila Císaře z Jinec.
S úctou a láskou dcera Dana s rodinou
a syn Ondřej.
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VZPOMÍNKY

Dne 3. září 2025 uplyne již 23 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek
a dědeček pan Josef Zárybnický z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme -
manželka Štěpánka, děti Petr, Marcela
a Štěpánka s rodinou, vnoučata Davídek, Vojtíšek,
Michalka, Anička, Adélka, Petřík a Terezka.

Dne 8. září 2025 uplyne 24 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka
a babička paní Jiřina Feistová z Jinec.
S úctou a láskou stále vzpomíná dcera Jitka
s manželem Pavlem, vnuk Pavel a vnučka Lenka
s rodinami.

Dne 12. září 2025 tomu bude 16 let,
co nás náhle navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček pan Jan Klán z Jinec.
Nikdy nezapomene manželka Jarmila s rodinou.

Kdo žil v srdcích těch, jež opustil,
ten nezemřel.
Dne 21. září 2025 uplyne 8 smutných let,
co nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek
a dědeček pan Jan Patera z Jinec.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Milena
a děti s rodinami.

Dne 30. září 2025 uplynou 2 roky od chvíle,
co nás náhle bez slůvka rozloučení opustil náš
milovaný tatínek pan Jiří Kuldanek z Jinec.
S láskou navždy vzpomíná přítelkyně Anička
Baranová s dcerou Maruškou, dcera Eliška
s rodinou a syn Jiří.
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Městys Jince září 2025

Míro, děkujeme…

V srpnu nás zastihla smutná zpráva,
že nás navždy opustil pan Miroslav Hemrlík,
dlouholetý pracovník technických služeb
městyse Jince.

Míro, byl jsi dobrý par�ák a děkujeme Ti
za všechnu práci, kterou jsi pro naši obec
vykonal. Budeš nám chybět.

Čes t  Tvé  památce .

Starostka, místostarosta a kolektiv technických služeb městyse Jince

Na slovíčko se starostkou
městyse Jince
Bc. Miroslavou Tichou

Městys Jince se rozhodl od České pošty, s. p.
zakoupit pozemek parc. č. 449 o výměře 221 m2

včetně stavby č. p. 4 v Jincích za sjednanou
kupní cenu ve výši 6 900 000 Kč. V budově
se mnoho let nachází provozovna České poš-
ty. Nejen na téma „pošta“ jsme si povídali
s paní starostkou Bc. Miroslavou Tichou.

Paní starostko, proč se městys rozhodl budovu s pozemkem
koupit?
S nabídkou na odkoupení budovy pošty včetně pozemku za uvedenou
cenu jsme byli osloveni přímo zástupcem České pošty. Zastupitelé
městyse Jince využili možnosti osobní prohlídky objektu, seznámili se
s jeho aktuálním stavem a po důkladném zvážení se rozhodli nabídku
přijmout a nemovitosti od České pošty koupit. Přestože budova vyžadu-
je rozsáhlou rekonstrukci, její poloha v samotném centru městyse
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přináší do budoucna značný potenciál. Cílem městyse je tuto nemovi-
tost postupně revitalizovat a vytvořit zde prostory, které budou sloužit
nejen k případnému bydlení, ale i k rozšíření občanské vybavenosti.
Věříme, že tento krok přispěje ke zlepšení kvality života v našem městy-
su a vytvoří nové příležitosti pro jeho další rozvoj.

Předmětem kupní smlouvy je, že stávající služby bude poskytovat
Pošta Partner - co to znamená v praxi?
Jednou z podmínek koupě budovy pošty bylo, že městys sám bude za-
jiš�ovat poštovní služby a provozovat tzv. Poštu Partner. V praxi to pro
občany bude znamenat, že poštovní služby budou v Jincích zachovány
i po 31. 8. 2025, kdy bude ukončen provoz původní pobočky České
pošty, a. s. Od 1. 9. 2025 budou mít občané nadále přístup k běžným
službám, jako je odesílání a příjímání zásilek, důchodové a peněžní služ-
by, služby SIPO. Počítáme i s tím, že na poště bude obnovena služba
CZECH POINT.

Nemusí se tedy občané obávat, že bude pošta v Jincích zrušena?
Určitě nemusí. Městys má již na základě provedeného výběrového
řízení vybranou kolegyni, která bude zajiš�ovat služby poskytované
na Poště Partner. Je jí bývalá zaměstnankyně České pošty paní Lenka
Hnízdilová, která na pobočce pošty v Jincích dosud pracovala, pouze
změní zaměstnavatele, jímž od 1. 9. 2025 bude městys Jince.
Výhodou provozování Pošty Partner zaměstnancem městyse bude větší
flexibilita, dostupnost a to, že služby zůstanou i nadále zachovány
v centru městyse.

Celý objekt určitě čekají nějaké nutné stavební úpravy. Od kdy se
počítá s jejich zahájením a neomezí to provoz pošty?

Objekt pošty. Foto M. Maršálek

Nejdříve musí proběhnout
legislativní proces koupě.
V současné době probíhají
všechny potřebné úkony
tak, aby k podpisu kupní
smlouvy došlo do konce le-
tošního roku a městys se
stal vlastníkem nemovitostí
kupovaných od České pošty
k 1. 1. 2026. Poté bude
v první řadě potřeba pro-
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vést nejnutnější stavební úpravy v provozovně Pošty Partner, protože
ty současné již nejsou vyhovující a ani reprezentativní. Stavební práce
budou zahájeny nejdříve v příštím roce a budou probíhat tak, aby nebyl
omezen provoz Pošty Partner, a pokud ano, tak jen na nezbytně nutnou
dobu, o čemž budou občané informováni předem.

Máte již představu o dalším využití budovy, například patra, kde
se nacházely byty?
Zcela konkrétní představu ještě nemáme. Městys proto vybere a osloví
projektanta, který navrhne možnosti využití budovy, a to jak pro byto-
vé, tak i nebytové účely. Poté bude na zastupitelstvu, aby rozhodlo,
jakým směrem se bude rekonstrukce budovy ubírat.

Další etapa revitalizace proběhne v huti Barbora. Co chcete
v tomto roce stihnout?
Městys získal od Středočeského kraje dotaci ve výši 4 mil. Kč na rekon-
strukci informačního centra (domečku u Litavky), na opravu oplocení,
na vybudování rozvodu elektřiny a veřejného osvětlení v areálu hutě
Barbora.

Domeček u hutě Barbora

V současné době probíhá
výběr dodavatelské firmy,
a pokud všechno dobře do-
padne, stavební práce by
měly začít v září 2025. Celá
stavba by měla být dokon-
čena v červnu 2026.
Mimo to městys zažádal
také o dotaci na vybudování
parkoviště a souvisejících cest v areálu hutě Barbora. Momentálně
čekáme na rozhodnutí, zda jsme uspěli, či nikoliv.

Co dalšího městys Jince ještě letos čeká?
Jak jistě mnozí z občanů zaregistrovali, již probíhá rekonstrukce fotba-
lových kabin. Hrubá stavba by měla být dokončena ještě letos. I přes
různé komplikace, které s sebou, bohužel, přináší každá stavba, pevně
doufáme, že se podaří vše zdárně dokončit do července příštího roku.
V letošním roce budeme realizovat opravu vodovodního řadu společně
s pokládkou nového kanalizačního řadu a opravou deš�ové kanalizace
u Sauny a v přilehlé ulici, opravu havarijního stavu veřejného osvětlení
na sídlišti Zborovská a ve spolupráci s obcí Ohrazenice budeme realizo-
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vat výstavbu prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu od lokality
A-10 Na Vyhlídce směrem na Ohrazenici.
Je toho daleko víc, tak jen zmíním, že mimo jiné připravujeme projek-
tovou dokumentaci na opravu drážního domku v Rejkovicích, který
se po dlouhých letech podařilo získat od Správy železnic. V přípravě
jsou i studie na možné vybudování chodníku v Rejkovicích - od kaplič-
ky k zastávce autobusu - z důvodu zvýšení bezpečnosti hlavně dětí.
Studie bude také na zasí�ování dalších pozemků v lokalitě nad ulicí
Na Vyhlídce směrem na Ohrazenici.
Osobně jsem ale moc ráda za to, že se nám o letních prázdninách
podařilo zrealizovat rozsáhlé opravy vodovodního a požárního řadu
v základní škole a rozsáhlé opravy elektroinstalace jak v kotelně základ-
ní školy, tak i v kotelně mateřské školky. Chtěla bych moc poděkovat
kolegům z vodohospodářských služeb, kolegům z technických služeb
včetně brigádníků pod vedením pana místostarosty, a také všem ostat-
ním odborníkům, kteří se na opravách podíleli, za jejich pomoc a spo-
lupráci, a především za to, že se nám společně podařilo zajistit velmi
důležité opravy z velké části „vlastními silami“, což znamená nemalou
finanční úsporu v rozpočtu městyse. Moc si toho vážím a DĚKUJI.

Paní starostko, děkuji za rozhovor a těším se na další setkání
na stránkách Jineckého zpravodaje.

Ung.

Opravy v Základní škole a Mateřské škole Jince
Ani v průběhu letošních letních prázdnin neustal ruch v prostorách naší
základní školy.
V červenci byla zahájena dlouho plánovaná kompletní rekonstrukce
elektroinstalace kotelny. V průběhu let docházelo k různým úpravám
technologie kotelny, včetně změny způsobů vytápění, které, bohužel,
nebyly řešeny komplexně. Výsledem byla silová elektroinstalace, která
neodpovídala normám a nebylo možné provést její pravidelnou revizi.
Postupně doinstalovávaný systém zabezpečení kotelny nefungoval jako
celek, a to včetně problémů s jednotlivými čidly. Z těchto důvodů byl
celý systém zabezpečení kotelny nahrazen novým. V rámci celé akce
byla realizována nová elektroinstalace včetně rozvaděčů, osvětlení ko-
telny a hlavního ochranného pospojování.
Dále došlo k instalaci nového rozšířeného zabezpečení vč. zpro-
voznění systému zasílání zpráv o poruchách. Byl navýšen počet
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plynových čidel, zprovozněn hlavní elektromagnetický ventil na přívo-
du plynu do kotelny a zprovozněno tlačítko TOTAL STOP - kotelny, čidlo
zaplavení a hlídání tlaků v topném systému.
Rád bych zde poděkoval jak firmě ČIP plus, s. r. o., tak především všem
elektrikářům pana Romana Horkého, kteří opravu provedli.
Obdobný rozsah prací nás čekal v průběhu měsíce srpna v kotelně naší
mateřské školy.
Další akcí, která souběžně probíhala v ZŠ, byla kompletní výměna
potrubí v kolektoru. Při poslední rekonstrukci v přízemí základní
školy nebylo vyměněno potrubí v kolektoru v podlaze a nové rozvody
v plastu byly připojeny na původní kovové rozvody. Neustále se opaku-
jící poruchy na původním potrubí, které se dlouhodobě lokálně opravo-
valy, a reálně hro-
zící nebezpečí
vzniku poruchy
v nepřístupných
místech, nás na-
konec vedly k roz-
hodnutí realizo-
vat v průběhu
prázdnin tuto ná-
ročnou opravu.
Byla vybourána
podlaha v chod-
bě k jídelně a
kompletně odkryt
kolektor. Došlo
k výměně veškerého potrubí od kotelny až k výdejně kuchyně, kde byly
již nové rozvody v plastu. Vyměněny byly rozvody studené, teplé a po-
žární vody, natřeny a nově zaizolovány rozvody topné vody. Celý sys-
tém byl doplněn uzávěry na jednotlivých větvích, které nyní umožní
uzavřít vodu v jednotlivých částech ZŠ.
Naše poděkování patří zaměstnancům VSMJ, p. o. - především pánům
Pavlu Jíchovi, Romanu Kolářovi a Pavlu Šmejkalovi, kteří tuto náročnou
opravu v krátké době provedli. Stavební práce včetně položení dlažby
provedl pan Milan Procházka. Z důvodu finančních a časových úspor
nebyla provedena kompletní výměna dlažby v chodbě, ale byly použity
původní dlaždice, které byly pouze doplněny. Ing. Aleš Hlaváček

místostarosta městyse Jince

Základní škola - výměna potrubí v kolektoru
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Zpráva o činnosti Rady městyse Jince
v období od 24. 4. 2025 do 25. 6. 2025

Předmětem zprávy o činnosti Rady městyse Jince jsou informace z jed-
nání rady od 24. 4. 2025 do 25. 6. 2025. V tomto termínu se uskuteč-
nilo pět jednání Rady městyse Jince.
V úvodu zasedání rady byl vždy schválen program jednání a proběhla
kontrola usnesení z předešlého jednání.
Příprava a vyhodnocení zastupitelstva - rada se věnovala vyhodno-
cení a přípravě jednání Zastupitelstva městyse Jince, návrh programu
ve znění, jak byl zaslán zastupitelům
a zveřejněn na úřední desce, schválila rada dne 10. 6. 2025.
Záležitosti byly projednané radou ve složení: starostka Bc. Miroslava
Tichá, místostarosta Ing. Aleš Hlaváček, členové: Michaela Herejtová,
Bc. Radovan Hlad a František Gajanec.

Program rozvoje městyse, výstavba

Areál hutě Barbora v Jincích - úprava parteru hutě Barbora
a oprava objektu SO 03
Rada schválila podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu 2025 pro
poskytování dotací na podporu rozvoje doprovodné infrastruktury ces-
tovního ruchu na vybudování parkoviště v areálu hutě Barbora v Jincích.

Stavební úpravy a přístavba zázemí (kabin) hřiště
Rada byla schválila:
- cenovou nabídku společnosti Artumes, s. r. o. ve výši 104 060 Kč

vč. DPH na zabezpečení výkonu činnosti koordinátora BOZP na stave-
ništi k akci „Stavební úpravy a přístavba zázemí hřiště“ a následné
uzavření příkazní smlouvy;

- uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu funkce technického
dozoru investora pro stavbu „Stavební úpravy a přístavba zázemí hřiš-
tě“ s panem Ing. Miroslavem Běhounem za celkovou cenu 59 800 Kč.

Rozpočtové záležitosti

Rada městyse Jince byla průběžně informována o vývoji daňových
příjmů, výdajů a stavech na bankovních účtech městyse, schválila roz-
počtové opatření číslo 4/2025 a 5/2025 a navýšení příslušných paragra-
fů a položek v rozpočtu městyse pro rok 2025.
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Rada městyse Jince schválila uhrazení platebního výměru na penále
za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 11 356 Kč
související s vratkou části poskytnuté dotace na akci „Optimalizace
a doplnění systému zásobování vodou“.

Organizační záležitosti

Rada městyse Jince schválila termín zasedání zastupitelstva městyse
Jince dne 25. 6. 2025 od 17.00 hodin v budově Společenského centra
Josefa Slavíka.

Majetkové záležitosti

Rada městyse Jince schválila pořízení altánu (krytého dřevěného
venkovního sezení) k č. p. 28 v ulici Slavíkova od firmy Truhlářství
Turek za celkovou cenu do 70 000 Kč.
Rada městyse Jince souhlasila s předložením žádosti o odkup:
- části pozemku parc. č. 501/1 v k. ú. Jince (jehož vlastníkem je městys

Jince) zastupitelstvu městyse Jince s tím, že jeho prodej nedoporučuje;
- části pozemku parc. č. 1278/1 v k. ú. Jince, jehož vlastníkem

je městys Jince, zastupitelstvu městyse Jince.

Záležitosti úřadu

Rada městyse Jince schválila:
- cenovou nabídku ve výši 26 847 Kč od firmy Martin Bubník na malířské

práce provedené v ordinaci praktické lékařky na adrese Slunečná 371, Jince;
- cenovou nabídku firmy Petunia, s. r. o. na výsadbu živého plotu v par-

ku na náměstí 1. máje za celkovou částku 46 408 Kč bez DPH;
- prodloužení služeb „balíček ZÁKLAD“ portálu PORADNAPROOBCE.cz

na dobu jednoho roku od 4. 6. 2025 do 3. 6. 2026 za cenu 14 900 Kč
bez DPH;

- zpracování a projednání projektu na úpravy dopravního značení
na silnici č. II/115 a II/118 v městysu Jince v ceně 14 459,50 Kč
vč. DPH firmou Quo, s. r. o. včetně 3 ks informačních cedulí „Hu� Bar-
bora“ a umístění na silnici č. II/115 a II/118;

- úhradu ve výši 54 800 Kč za poskytnuté služby (sekání trávy) firmě
ÚZ Votoček.

Rada městyse Jince vzala na vědomí výsledek přezkoumání hospodaře-
ní městyse Jince za rok 2024 a výsledek kontroly výkonu přenesené
působnosti na úseku stavebního úřadu.
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Personální záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření DPP s paní Mgr. Petrou Kymlovou v termínu od 1. 4. 2025

do 30. 4. 2025 na provedení veřejnosprávní kontroly hospodaření
s veřejnými prostředky u příspěvkových organizací městyse Jince a kon-
trolu vyúčtování poskytnutých dotací městysem Jince v roce 2024;

- prodloužení pracovní smlouvy s panem Radkem Štajnerem na pozici
řidič motorových vozidel technických služeb městyse Jince od 1. 6.
2025 na dobu neurčitou;

- uzavření DPP v termínu od 1. 6. 2025 do 30. 9. 2025 s Klárou Kácho-
vou, Natálií Kujanovou a Eliškou Fimonovou na provozně zajiš�ovací
činnosti areálu hutě Barbora;

- uzavření DPP na úklid a údržbu veřejných prostranství městyse
od 1. 7. 2025 do 31. 10. 2025 s panem Kryštofem Kovácsem, Danie-
lem Maršálkem a Václavem Kreuzem;

- uzavření DPP na úklid a údržbu veřejných prostranství městyse
od 26. 5. 2025 do 31. 10. 2025 s paní Janou Červenou;

- uzavření DPP na úklid a údržbu veřejných prostranství městyse
od 2. 6. 2025 do 31. 10. 2025 s panem Martinem Škrabalem;

- uzavření DPP na údržbu, kontrolu a výjezd požární techniky na dobu
neurčitou od 1. 6. 2025 s panem Jiřím Smolou a Janem Krnáčem;

- navýšení hodinové mzdy od 1. 7. 2025 na částku 150 Kč u již uzavře-
ných dohod o provedení práce s paní Blaženou Neuwirthovou, panem
Pavlem Fulínem, Romanem Feshchak a Josefem Olahem;

- uzavření DPP s paní Klárou Sklenářovou na úklid a údržbu veřejných
prostranství městyse od 1. 7. 2025 do 31. 10. 2025.

Rada městyse Jince vzala na vědomí uzavření DPP s paní Bohuslavou
Šimpachovou a slečnou Annou Šimpachovou na úklid a údržbu veřej-
ných prostranství městyse od 2. 6. 2025 do 31. 10. 2025.

Smluvní záležitosti

Rada městyse Jince vzala na vědomí:
- uzavření dohody o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova

v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období
2023–2027 se Státním zemědělským intervenčním fondem, jejímž
předmětem je dotace ve výši 400 000 Kč na pořízení drtiče bioodpa-
du pro městys Jince;



1 4

- uzavření hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování
s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním za hu-
dební produkci na akci „Obecní ples“ (754,31 Kč vč. DPH);

- uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí se Středočeským krajem, jejímž
předmětem je uzavření darovací smlouvy k části úseku původní silni-
ce III/11555 ležící na pozemku parc. č. 240 v k. ú. Běřín;

- uzavření smlouvy o výpůjčce sbírkových předmětů č. SMLO-0029/
00065293/2025 s Muzeem Českého krasu, p. o., jejímž předmětem
je výpůjčka 5 ks sbírkových předmětů v pojistné hodnotě 36 000 Kč,
a to na dobu určitou, ode dne převzetí max. do 31. 10. 2025 za úče-
lem prezentace v expozici hutnictví v huti Barbora v Jincích;

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o vykonání přezkoumání hospoda-
ření městyse s firmou AUDIT OBCE, s. r. o. na provedení přezkoumání
hospodaření městyse za rok 2025.

Věcná břemena a vyjádření ke stavbám

Rada městyse Jince nesouhlasila s předloženou projektovou dokumen-
tací „Projekt křižovatky Městys Jince“ pro povolení stavby, tj. ani
se vstupem na pozemky ve vlastnictví městyse Jince a nedala souhlas
vlastníka pozemku k právu provést stavbu.

Rada městyse Jince schválila uzavření smlouvy o zřízení služebnosti
č. IP-12-6011435/1 Běřín, NN pro parc. č. 84/3 v k. ú. Běřín (podzemní
vedení NN přes parc. č. 239/3 v k. ú. Běřín) se společností ČEZ Distribu-
ce, a. s.

Kulturní záležitosti

Rada městyse Jince schválila:
- uzavření smlouvy o zajištění koncertního vystoupení skupiny Harlej

na Jineckých slavnostech konaných dne 14. 6. 2025 za dohodnutou
smluvní cenu 350 000 Kč bez DPH;

- uzavření smlouvy o provedení uměleckého vystoupení skupiny Lucie
revival na Jineckých slavnostech konaných dne 14. 6. 2025 za dohod-
nutou odměnu 40 000 Kč;

- uzavření smlouvy o zajištění hudební produkce a techniky pro veřej-
nou kulturní akci - XII. Jinecké slavnosti konané dne 14. 6. 2025
za dohodnutou smluvní cenu ve výši 1 100 000 Kč bez DPH;
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- uzavření smlouvy o uměleckém vystoupení s panem Martinem Žákem
se sjednanou odměnou ve výši 27 000 Kč za umělecký výkon a 6 000 Kč
za náklady na ozvučení.

Rada městyse Jince nesouhlasila se zřízením železniční expozice v dráž-
ním domku v Rejkovicích (objekt č. p. 34) z důvodu smluvně garanto-
vaného využití objektu k vybudování prostorů pro komunitní setkávání
a konání komunálních a ostatních voleb.

Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Jince

Rada městyse Jince vzala na vědomí zprávu ředitele ZŠ a MŠ Jince
pana Mgr. Petra Brychty, Ph. D. a výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Jince
za 1. čtvrtletí roku 2025.

Rada městyse Jince souhlasila se zapojením ZŠ Jince do vzdělávacího
projektu „Příběhy našich sousedů“ v roce 2026 a s úhradou nákladů ve
výši 29 900 Kč na tento projekt. Dále udělila souhlas k přijetí věcného
daru 30 ks notebooků v hodnotě 70 785 Kč od firmy Československá
obchodní banka, a. s.

Záležitosti Vodohospodářských služeb městyse Jince, p. o.

Rada městyse Jince vzala na vědomí zprávu zástupce pana Ing. Ivana
Pospíšila a výsledky hospodaření za 1. čtvrtletí roku 2025.

Žádosti

Rada městyse Jince schválila mimořádný příspěvek na akci „11. ročník
Jineckého krosu“ ve výši 25 000 Kč a poskytnutí 12 ks vstupenek
na Jinecké slavnosti jako ceny pro vítěze jednotlivých kategorií. Součas-
ně rada trvá na předložení konečného vyúčtování nákladů celé akce.

Rada městyse Jince udělila souhlas panu Václavu Vaisovi k provedení
výměny stávajících obrubníků za betonové silniční obrubníky na místní
komunikaci před domem č. p. 329 v Brigádnické ulici na vlastní náklady.

Rada městyse Jince nedoporučila zařazení žádosti pana Ing. Pavla
Mrštíka a paní Ing. Evy Mrštíkové o schválení záměru změny funkční
plochy jejich pozemků parc. č. 974/1, 974/2, 974/3, 973/1, 977/10
a 976/1 vše v k. ú. Jince na nové využití - občanská vybavenost
do změny č. 3 územního plánu Jince, a to z důvodu podání žádosti
po termínu, kdy bylo předkládání žádostí do změny č. 3 ÚP již uzavřeno.
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Různé

Rada městyse Jince se zabývala:
- žádostí o přemístění kontejnerů na tříděný odpad, které jsou umístě-

ny v ulici Pod Váhou;
- žádostí o řešení nevhodného parkování v ulici Slavíkova před provo-

zovnou Trafika v křižovatce.

Rada městyse Jince nesouhlasila s návrhem dodatku č. 2 ke smlouvě
na rozšíření Z-Boxu se společností Zásilkovna, s. r. o. na pozemku
parc. č. 1379/27 v k. ú. Jince (vedle současného objektu) a navrhla
umístění dalšího, zcela nového Z-Boxu na pozemku parc. č. 1375/19
v k. ú. Jince na sídlišti v ul. Zborovská.

Výpis usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 25. 6. 2025

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: paní Irena Ungrová a pan Pavel Jícha.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovatele zápisu:
RSDr. Josefa Hálu a pana Miroslava Maršálka.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva - rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejně-
né v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
dle přílohy č. 1 zápisu.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
Rady městyse Jince za období od 24. 4. 2025 do 25. 6. 2025 dle přílo-
hy č. 2 zápisu.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
paní starostky městyse Jince o stavu akcí zařazených do programu roz-
voje městyse Jince.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním plnění rozpočtu městyse ke dni 23. 6. 2025 vč. rozpočto-
vých opatření č. 4/2025 a 5/2025 dle přílohy č. 3 zápisu.
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Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje účetní závěrku
městyse Jince sestavenou k 31. 12. 2024 (dle § 6 vyhl. č. 220/2013 Sb.),
včetně hospodářského výsledku ve výši 14 751 484,25 Kč za účetní
období roku 2024. Zároveň zastupitelstvo schvaluje účetní převod HV
za rok 2024 z účtu 431 - Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje závěrečný účet
městyse za rok 2024, který byl zveřejněn na úřední desce dne 11. 6.
2025, a to bez výhrad.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odkup pozemku
parc. č. 1299/4 o výměře 6 m2 (ostatní plocha/jiná plocha) v k. ú. Jince,
odděleného z pozemku parc. č. 1299/1 v k. ú. Jince geometrickým plá-
nem č. 1337-63/2025, a to za dohodnutou cenu 110 Kč/m2. Náklady
spojené s převodem pozemku ponese kupující.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince neschvaluje prodej části
pozemku parc. č. 501/1 v k. ú. Jince, vedeného jako statní plocha
(ostatní komunikace).

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince:
a) souhlasí s návrhem na změnu okresní hranice mezi katastrálním úze-

mím Jince v Brdech (městyse Jince) a katastrálním územím Podluhy
v Brdech (obce Podluhy), který vyvstal v průběhu řízení o komplexní
pozemkové úpravě v katastrálním území Jince v Brdech prováděné
podle zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemko-
vých úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnic-
kých vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, v platném
znění;

b) schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odstavce 2 písmene j) záko-
na 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) Dohodu o změně hranic
obcí uzavřené na základě § 26 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) v platném znění a pověřuje paní starostku jejím pod-
pisem.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření
dohody o provedení práce na rok 2025 se zastupitelem panem Ing. Mi-
roslavem Jandíkem na činnost: úklid a údržba veřejných prostranství
městyse.
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Stavební úřad v Jincích je od 25. 8. do 9. 9. 2025
uzav řen  z důvodu čerpání dovolené.

Nahlížení do spisů zahájených řízení je možné po dohodě
na tel. čísle 778 709 736.

Účtárna Úřadu městyse Jince je  uzav řena
od 1. 9. do 5. 9. 2025.

Platby v podatelně a na matrice budou přijímány
pouze v hotovosti.

Volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky
Volby do PS Parlamentu ČR proběhnou
ve dnech 3. a 4. října 2025.

Volební místnosti budou otevřené v pátek od 14.00 do 22.00 hodin
a v sobotu od 8.00 do 14.00 hodin.

Sídla volebních okrsků:
1. Jince - Slavíkova č. p. 26 (budova základní školy)
2. Jince - Slavíkova č. p. 26 (budova základní školy)
3. Rejkovice č. p. 7
4. Běřín č. p. 22

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince po projednání:
a) bere na vědomí došlé stanovisko krajského úřadu - odboru ŽP

(k procesu SEA a k ochraně přírody není požadována dokumentace)
i kladné stanovisko AOPK;

b) bere na vědomí, že určeným zastupitelem je pan František Gajanec
pro spolupráci s pořizovatelem Ing. Miroslavem Sládkem;

c) schvaluje zadání změny č. 3 územního plánu ve vazbě na § 90
odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění;

d) ukládá pořizovateli předat zadání zpracovateli změny č. 3 ÚP,
Ateliéru Krátký - Halounová.
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Technické služby městyse Jince září 2025

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 5/2023.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Termíny svozů SKO v roce 2025 – svozový den PONDĚLÍ

Týden Měsíc Den Varianta svozu
36. Září  1. 9. 1 x 7 1 x 14
37.  8. 9. 1 x 7
38. 15. 9. 1 x 7 1 x 14 1 x 30 (měsíčně)
39. 22. 9. 1 x 7
40. 29. 9. 1 x 7 1 x 14
41. Říjen 6. 10. 1 x 7
42. 13. 10. 1 x 7 1 x 14 1 x 30 (měsíčně)
43. 20. 10. 1 x 7
44. 27. 10. 1 x 7 1 x 14
45. Listopad 3. 11. 1 x 7
46. 10. 11. 1 x 7 1 x 14 1 x 30 (měsíčně)
47. 17. 11. 1 x 7
48. 24. 11. 1 x 7 1 x 14
49. Prosinec 1. 12. 1 x 7
50. 8. 12. 1 x 7 1 x 14
51. 15. 12. 1 x 7 1 x 30 (měsíčně)
52. 22. 12. 1 x 7 1 x 14
1. 29. 12. 1 x 7

Ing. Milan Hofírek
tel. 773 830 703
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JINCE
KULTURNÍ PAMÁTKA

10. 6. 1805 byl položen základní kámen stavby220 let

Hu� Barbora září 2025

Informace pro návštěvníky
Hu
 Barbora, 262 23 Jince č. p. 7
GPS: 49,788508 13,980977

Kontakt: ředitelka Kamila Vokurková
tel. 773 835 145, e-mail: barbora@jince.cz

V září a říjnu je hu
 Barbora otevřena pro návštěvníky v sobotu
a v neděli od 10.00 do 16.00 hodin.

Skupiny, zájezdy, školy: po předchozí rezervaci - viz uvedené kontakty.

Prohlídka: bez průvodce (vstupné dospělí 120 Kč / děti, senioři, ZTP
60 Kč / rodinné 250 Kč) nebo komentovaná (160 Kč / 80 Kč / 350 Kč).

Podrobné informace: www.hutbarbora.cz nebo na uvedeném tel. čísle.

Občerstvení a posezení je k dispozici v Klubu Bára i venku pod slu-
nečníky.

Interiér hutě Barbora nově zdobí její model. Autorem je Pavel Jedlička
- Architektonické modely etc.
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Ze života hutě
Country večer pod hvězdami
- tak zněl název koncertu Marti-
na Žáka a jeho Country bandu,
který se konal 5. 7. 2025 u hutě
Barbora. Přestože se tento večer
konaly v okolí další akce, ná-
vštěvnost pořadatele potěšila.
U táboráku se opékaly buřty,
zpívalo se, zájemci se naučili
několik country tanců a všichni
se skvěle bavili. Součástí vstup-
ného byla večerní prohlídka
hutě, o kterou byl velký zájem.

2. ročník „Dřevosochání“
Od 15. 7. mohli návštěvníci
hutě téměř celý týden sledovat
zručnost dřevosochařů, kteří
svá díla tvoří motorovou pilou.
Výsledkem práce Marty Novot-
né, Jany Eder, Václava Křížka
a Jana Viktory jsou figury
do velkého betlému, který zů-
stane ozdobou areálu. Jaromír



2 2

Dědek proměnil dubový kmen v ducha brdských lesů - Fabiána. Předání
soch městysu Jince zpestřil v neděli 20. 7. soubor středověké hudby
Gutta a country kapela Kamarádi z Rokycan. Program pro děti byl v re-
žii Vojenských lesů a statků, MAS Brdy a Jinečáčku. O tuto zajímavou
akci projevila zájem i Televize Nova a přijela do Jinec natočit reportáž,
kterou odvysílala v neděli 18. 7. večer v Televizních novinách.
Fotoalbum JZ: https://1url.cz/6JlIN

Mladí dobrovolníci složili slib vlasti
Dne 1. srpna 2025 se v historickém areálu hutě Barbora uskutečnila
slavnostní přísaha přibližně stovky účastníků vojenského dobrovolného
cvičení pro středoškoláky. Tato významná událost, pořádaná 13. dělo-
střeleckým plukem, byla nejen formálním zakončením několikatýdenní-
ho výcviku, ale i silným momentem občanské hrdosti a vlastenectví.
Slavnostní ceremoniál byl otevřen veřejnosti. Mladí dobrovolníci, kteří
absolvovali výcvik v rámci programu Ministerstva obrany, složili slib
věrnosti České republice. Velitel 13. dp plukovník gšt. Ing. Jan Cífka ve
svém projevu vyzdvihl odhodlání mladých lidí zapojit se do obrany
země a poděkoval jim za službu. Zdůraznil také význam aktivní zálohy
a dobrovolnictví pro bezpečnost státu. Absolventům výcviku poděkova-
li také generálporučík Ing. Miroslav Hlaváč, senátor Petr Štěpánek a sta-
rostka městyse Jince Miroslava Tichá. Po skončení oficiální části násle-
dovalo dojemné setkání vojáků se svými blízkými po měsíčním odlou-
čení. Hu� Barbora dodala přísaze jedinečnou atmosféru. Spojení vojen-
ské tradice s industriální historií regionu vytvořilo silný vizuální i emo-
cionální zážitek a přilákalo do Jinec také několik televizních a rozhlaso-
vých štábů.
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Fotoalbum JZ: https://1url.cz/6JFcq
Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/5JFnj

Pozvánky

„Víš, jak vidíš?“

Test zraku se bude konat v sobotu 20. září 2025 od 10.00 do 14.00
hodin huti Barbora a je pro všechny zájemce zdarma.

Screening zraku budou provádět
oční specialisté, optometristé,
kteří svým osobním přístupem
poradí a odpoví na všechny vaše
dotazy ohledně očních vad, od-
halí nedostatečnou korekci zraku,
skryté oční vady jako je šilhání,
prostorové vidění, barvoslepost
apod. Akce je součástí celorepub-
likové kampaně v péči o zrak a
pořádá ji Mezinárodní sdružení
optiků a optometristů ve spolu-
práci a s podporou městyse Jince.

Pro návštěvníky je připraven od
12.00 hodin koncert skupiny
GALA band, která má v reperto-
áru známé české i světové hity
od 70. let až po současnost.
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Noc v huti Barbora

Městys Jince a hu� Barbora pořádají ve dnech 26. 9. a 27. 9. už druhý
ročník „Noci v huti Barbora“ v režii čenkovského Divadla za vodou.
Spojením historie, divadelního kumštu, vtipu a světel nás čeká další
skvělé představení, které navazuje na loňský velký úspěch. Je nutné se
přihlásit na konkrétní den a hodinu (19.00, 20.00 nebo 21.00 h). Vstup-
né 250 Kč dospělí a 150 Kč děti.
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• Do konce září je v huti Barbora k vidění výstava obrazů malíře
Podbrdska Václava Šestáka, Matěje Šestáka a dřevěných objektů
Radka Zachariáše.

• Městys Jince a hu� Barbora vás zvou do Klubu Bára 10. 10. v 19.00 h.
Drobné příběhy pro zasmání i k rozjímání v podání Miloně Čepelky -
cimrmanologa, spoluzakladatele Divadla Járy Cimrmana a písničky
pro potěšení od Martina Žáka a jeho kytary - to vše najdete v pořadu
nazvaném „Jak vypřáhnout mezka“. Vstupné 200 Kč.

• Na další „Hovory W“ se můžete těšit 16. 10. od 18.00 h v Klubu Bára.
Jiří Werich Petrášek a Pavel Mészáros vyzpovídají Ťuldu - oblíbeného
herce Otakara Brouska mladšího. O hudební doprovod se postará
Karel Štolba. Vstupné 200 Kč.

• Křest knihy Kateřiny Dendysové „Dědo, existují vodníci a čerti?“
proběhne v Klubu Bára 18. 10. v 15.00 h. V době mezi 13.00 – 18.00 h
je připraven další doprovodný program.

• „Jazz v huti Barbora“ - jazzovou atmosféru nám 24. 10. v 19.00 h
v klubu Bára vytvoří AAK Band. Amatérský band složený z učitelů
a žáků ZUŠ Jince podává profesionální výkony a když to „rozbalí“,
rozhodně nevydržíte sedět. Vstupné 150 Kč.

• „14. Hubertský den“ se koná v areálu hutě Barbora 25. 10. Malé
i velké návštěvníky čekají celé odpoledne soutěže, hry, zábava
i poučení.

Využíve jte
vstupenkový
rezervačn í
systém  na
www.hutbarbora.cz/
akce/
Sledujte FB Hu�
Barbora a náš web,
a� vám nic neunikne.

Kamila Vokurková
ředitelka hutě Barbora
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MAS Brdy září 2025

Veletrh středních škol v Příbrami

Ve středu 24. září 2025 se od 9.00 hodin v Estrádním sále Kulturního
domu Příbram uskuteční tradiční Veletrh středních škol. Akce je urče-
na žákům 8. a 9. tříd základních škol, jejich rodičům i široké veřejnosti.
Návštěvníci se zde seznámí s nabídkou studijních a učebních oborů
více než dvaceti středních škol z Příbramska i okolních regionů. Chybět
nebudou ukázky z praxe, interaktivní prezentace a možnost osobně si
popovídat s učiteli i současnými studenty.

Veletrh pořádá
Místní akční
skupina
Podbrdsko,
Místní akční
skupina Brdy
a město
Příbram.

Vstup je
zdarma.

www.
mappribram.cz
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Vojenské lesy a statky září 2025
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Městys Jince / Jinecký zpravodaj

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM https://www.divadlopribram.eu

https://kalendar.pribram.eu/program

SCJS / Informace z redakce září 2025

Čtenáři píší

Děkuji srdečně Úřadu městyse Jince za gratulaci a milou pozornost
k mým narozeninám. Udělalo mi to radost. Peter Pastucha

Prvňáčkům na cestu
Prázdniny skončily a školáci se znovu chystají do lavic. Š�astný start
do nového školního roku přeje dětem svou básničkou paní Ludmila
Hakenová, která o prázdninách oslavila 94. narozeniny.

Kamarádky ze školičky natřásají sukénečky
a ti kluci šikovní aktovky si nasadí.
Prvního září, to je velký den,
vyskoč prvňáčku z pelíšku ven.
A� svítí sluníčko nebo z nebe padá voda,
poprvé do školy musí budoucnost národa.

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávného celku - pro oblast Jinecko.
Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.

Registrační číslo: MK ČR E 11716. Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Redakce: Společenské centrum Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, 262 23 Jince

- Irena Ungrová, tel. 773 830 708 / kultura@jince. Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Další informace: www.jince.cz  / Jinecký zpravodaj. Uzávěrka: do 17. dne

předcházejícího měsíce, vychází začátkem aktuálního měsíce.
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Toulání po Brdech září 2025

Vážení čtenáři,
opět se touláme brdskými lesy a poznáváme zajímavá místa a lokality.
Naším průvodcem je pan Radovan Hlad.

Tři Trubky
V roce 2023 byl nedaleko Stra-
šic veřejnosti zpřístupněn
opravený objekt loveckého zá-
mečku Tři Trubky. Je zde zříze-
no muzeum věnované brdské
přírodě a historii. Kdo se zá-
meček chystá navštívit, ten se
dozví hodně zajímavých infor-
mací a potěší se nádhernou
brdskou přírodou.
Lovecký zámeček byl postaven nedaleko Třítrubeckého potoka, který je
znám také jako říčka Klabava. Zámeček se nachází cca 3 km od Strašic
a dojít k němu můžete po silnici nebo po turistické značce lemující říč-
ku Klabavu. Procházka je to nenáročná a turista má pocit, že je na ho-
rách a jde kolem horské bystřiny.
Zámeček nechal v letech 1888 – 1890 vystavět dobříšský kníže hrabě Je-
roným Colloredo Mansfeld, kterému patřily okolní lesy. Název zámečku
byl zřejmě odvozen od nedaleké hájovny U Tří trubek, po nějakou dobu
se také užíval název Amerika, ještě později se užíval název U Tří jelenů.
Z názvů je patrno, že původně sloužil hostům hraběte Mansfelda, kteří
přijížděli do Brd lovit zvěř. Objekt byl velmi reprezentativní a luxusně
zařízen. Jeho stavba a zařízení v té době stála 180 000 zlatých. Okolní
lesy byly osazeny vzácnými exotickými dřevinami. V době, kdy vznikl
vojenský výcvikový prostor, byla většina vzácných uměleckých předmě-
tů ze zámečku přemístěna na dobříšský zámek. Přesto nadále objekt
sloužil k reprezentačním účelům. Zámeček navštívili prezidenti Masa-
ryk i Beneš.
V době německé okupace zde byl v domácím vězení maršál Walter von
Brauchitz, který upadl v nemilost Adolfa Hitlera pro své vojenské
neúspěchy na Východní frontě v Sovětském svazu. Maršál zde prožíval



3 0

v klidu válku, chodil lovit do okolních lesů a v oblibě měl prý vyhlídku
nad zámečkem. Nikdo si ho moc nevšímal, údajně trpěl duševní choro-
bou - no asi šlo o příjemné „vězení“.
Po 2. světové válce objekt připadl ČSLA. Stavba byla využívána pro uby-
tování vojenských pohlavárů a k rekreaci pracovníků ministerstva obrany.

Po otevření Vojen-
ského újezdu Brdy
se podařilo zámeček
opravit. Náklady na
opravu činily 81 mi-
lionů korun. V roce
2023 byl objekt ote-
vřen jako Dům příro-
dy Brd a provozova-
telem se stalo měs-
tečko Strašice.

Jedná se skutečně o reprezentativní objekt.
Zámeček má zděné přízemí, patra jsou dřevě-
ná (roubená). Budova je zakončena strmou
sedlovou střechou. Při vstupu do objektu ná-
vštěvníka přivítá dřevěná socha patrona Brd
Fabiána. Uvnitř objektu je expozice zachycu-
jící dávný život brdských obyvatel, jsou zde
zajímavosti z brdské přírody.
Můžete projít zahradu, kde je velmi vkusná
přírodní expozice, dřevěné posezení, vrbová
chýše i prolézačky pro děti.
Byl jsem zde na výletě, když v zahradě byli
sokolníci, kteří měli velmi poutavou přednáš-
ku o našich dravcích. Návštěvníci si mohli prohlédnout výra i jiné sovy,
orla, sokola i káně. Dozvěděl jsem se hodně zajímavostí.
Nad zámečkem je pak asi 2 km vzdálená, turistickými značkami znače-
ná vyhlídka, kde je nádherný pohled do údolí Klabavy. Na vrcholu
kamenného moře je lavička lákající k posezení a pohledu na krásné
okolní lesy.
Brdy dozajista nepatří mezi vysoké hory. Mají 11 vrcholů, které převy-
šují 800 metrů, přesto stojí za to je všechny navštívit. RH
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Komunitní centrum - knihovna Jince září 2025

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít v sobotu
6. září od 9.00 do 12.00 hodin.

Knižní novinky nakoupené i darované najdete
v online katalogu na www.jince-knihovna.cz.
Na tomto webu naleznete i podrobné informace
o všech aktivitách naší knihovny.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2025
Součástí tohoto projektu Ministerstva kultury ČR je od roku 2011 i naše
knihovna.
Knihy jsou nám postupně dodávány tak, jak se objeví na knižním trhu.
Z tohoto projektu jsme objednali dne 18. června tohoto roku 26 titulů
knih v celkově částce 7 184 Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších
4 998 Kč, které získá knihovna zcela zdarma.

Virtuální univerzita třetího věku
Vážení senioři, chcete se stále vzdělávat a rozšiřovat si své vědomosti?
Přidejte se k malé skupince vašich vrstevníků a získejte nové poznatky.
Téma zimního semestru VU3V 2025/2026 zní: „Habsburkové bez
trůnu“. Příjemné pro vás může být i seznámení s novými „spolužáky“,
se kterými můžete sdílet i další aktivity volného času.
Bližší informace v komunitním centru - knihovně. Začínáme od 7. října
v 10.00 hodin a dále každých 14 dní ve stejném čase.

Klub „Aktivní senior MAS“
1. 7. jsme pořádali zajímavou přednášku paní Šárky
Fenclové o tom, co je metoda Octo codes (latinsky osm
kódů) dle paní Táni Havlíčkové. Vše nám Šárka ukázala na dvou základ-
ních typech nazývaných jinovými a jangovými. Jin - což je ženská ener-
gie - měkká, přijímající, pasivní a klidná a jang - mužská energie, neboli
ostrá, akční, aktivní a rychlá. Metoda OCTO CODES nám dá velkou vnitř-
ní sílu, protože si uvědomíme, že se nemusíme snažit se všechno doko-
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nale naučit. Bu
me takoví, jací jsme, bu
me sami sebou. Říká se tomu
RESPEKT a věřte, že respekt je jednou z těch nejsilnějších pozitivních
vlastností lidské bytosti. Každý z účastníků přednášky se v představe-
ných typech určitě našel a všichni jsme pochopili, že jsme každý jiný
a originální.
Fotoalbum: https://1url.cz/tJaUo

15. 7. jsme se vydali vlakem do města Písek s jeho galerií obřích pís-
kových soch. Gigantické sochy se nalézají po obou březích Otavy a ur-
čitě stojí za zhlédnutí. K návštěvě vybízí i Prácheňské muzeum se svými
expozicemi, také jsme si prohlédli výstavu ke 140. výročí vzniku Vyšší
odborné školy lesnické a Střední lesnické školy Bedřicha Schwarzenber-
ga. Písek vřele doporučujeme.
Fotoalbum: https://1url.cz/SJaUq

Společně v létě
Naše prázdninové putování v týdnu od 4. do 8. 8. 2025 mělo každý den
jiný cíl.

1. den: Příbram - návštěva tří kostelů různých církví (římskokatolický
kostel sv. Vojtěcha, kostel sv. Prokopa spravující pravoslavnou církví,
kostel církve husitské na Březových Horách). Reportáž paní redaktory
Ester Hobzové z prvního dne této akce odvysílala v úterý 5. 8. stanice
Český rozhlas Střední Čechy v několika relacích.
Fotoalbum: https://1url.cz/EJaUs

2. den: Muzeum zlata Nový Knín - prohlídka a rýžování zlata.
Fotoalbum: https://1url.cz/mJaUT
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Příbram Nový Knín

3. den: výlet k Padr
ským rybníkům s možností prohlídky návštěvnic-
kého centra Tři Trubky, zámečku Tři Trubky, program s lesní pedagož-
kou na PS Velcí.
Fotoalbum: https://1url.cz/lJaUj

Padr�ské rybníky a Tři Trubky

4. den: Ekocentrum Koniklec - Křivoklát s komentovanou procház-
kou na vyhlídku Paraplíčko a procházka do Roztok.
Fotoalbum: https://1url.cz/cJaUd

5. den: procházka k vodní nádrži Láz po nově vyznačené stezce,
pro zdatnější dále k nádrži Pilská a do Orlova.
Fotoalbum: https://1url.cz/LJaUD
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Křivoklát Vodní nádrž Láz

Letošní akce „Společně v létě“, pořádané v rámci projektu „Komunitní
aktivity na území MAS Brdy I.“, se zúčastnilo celkem 23 seniorů +
vedoucí Zuzana Belanská a Zuzana Štěpničková. Pochopitelně nelze
zvládnout celý tábor pouze ve dvou lidech. Máme štěstí na pomocníky,
kteří s námi letos spolupracovali:
- rtm. Ivo Belšán nás doprovodil k Padr�ským rybníkům;
- lesní pedagožka VLS Lucie Lenghartová připravila program na PS Vel-

cí se spoustou soutěží;
- paní farářka Jana Skořepová, DiS. nám představila husitský kostel

Sboru Mistra Jakoubka ze Stříbra a umožnila vyšplhat se na samý vrch
kostela - 32 m vysokou rozhlednu. Odsud je krásný pohled na celou
Příbram. Její výklad se vzpomínkou na svého tatínka, jenž se zasloužil
o zbudování kostela, nás všechny vzal za srdíčka;

- paní Irenka Muzikářová nám ukázala výrobky žen, které se schází na
faře, a svými výtvory dělají radost všem obdarovaným, mj. i neonato-

Posádková střelnice Velcí

logickému oddělení nemoc-
nice v Hořovicích, Ústí nad
Labem a Českých Budějovi-
cích, dále i příbramskému
spolku Babíkov;

- paní Lenka Jelenová z Eko-
centra Koniklec pro nás při-
pravila program spojený
s ukázkami hlasů ptáků, je-
jich poznávání a představila
křivoklátskou přírodu.
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Asi největší ohlas sklidil středeční výlet k Padr�ským rybníkům a pro-
gram připravený na PS Velcí. Týden utekl velice rychle, nikomu se nic
nestalo, dle seniorů se všem moc líbilo, a to je nejdůležitější. Ještě jed-
nou díky všem, kteří se na zdárném průběhu akce podíleli. Již nyní
máme spousty nápadů na následující rok.

Co nás čeká?
2. 9. - beseda (téma bude upřesněno na FB a webu knihovny)
16. 9. - návštěva Podbrdského muzea v Rožmitále pod Třemšínem
a letní interaktivní výstavy Čtení pod lavicí.
30. 9. - návštěva Březnice a sezónní výstavy Dobrodružné toulky svě-
tem Pavla Čecha.

V tyto dny je knihovna pro veřejnost otevřena od 13.00 do 17.00 hodin.

Co všechno se nám podařilo od uzávěrky posledního JZ?

Vyhodnocení 157. výtvarné a literární soutěže na
téma „Svět v barvách duhy“
Celkem odevzdaných 31 výtvarných prací, z toho 7 prací kolektivních.
MŠ Svinaře: Leja Čermáková (modrá třída)
MŠ Jince: Natálka Kriegrová (třída Včeličky)
ZŠ Jince: Tadeáš Horák (1. tř.), Petr Dzurus (1. tř.), Alex Pavlis

(1. tř.), Martin Vybíral (1. tř.), Miroslav Fenik (1. tř.),
Martin Shebailo (1. tř.), Sofie Dropová (1. tř.),
Nikola Kriegrová (2. tř.), Karolína Tichá (4. tř.),
VuBao Ngoc – Anička (4. tř.)

Cena poroty: společná práce Zuzky Burianové a Anetky Endrštové
(2. tř.)

Zvláštní cena: společná práce
Elišky Ševčíkové a Izabelky
Halamové (MŠ Svinaře)

Fotoalbum: https://1url.cz/XJaUQ

Tvoření pro žáky ZŠ
19. 6. „Zvířecí kamarádi podruhé“ -

tentokrát na celé čáře vyhrála sova
jako symbol moudrosti a ctnosti.
Foto: https://1url.cz/AJaUS
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Zuzana Belanská
Zuzana Štěpničková

tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz

Na brzkou návštěvu knihovny se těší

Knihovna Jince

Připomínáme

PONDĚLNÍ dílničky pro MALÉ DĚTIČKY
v době od 15.00 do 16.45 hodin

8. 9. téma: Malý školák
22. 9. téma: Labubák

ČTVRTEČNÍ výtvarné dílny pro DĚTI ZŠ
v době od 14.00 do 16.00 hodin

(ve spolupráci s MAS Brdy, z. ú.)

11. 9. a 25. 9. téma: Tvoření z korálků

„Komunitní aktivity na území MAS Brdy I.“ (reg. č. cz. 03.02.01/00/22_0008/0000916)

Soutěž pro děti na měsíc ZÁŘÍ

Téma: MOJE PRÁZDNINOVÉ ZÁŽITKY
Odevzdání: do 12. 9. 2025,

nezapomeňte připsat jméno a věk
Vyhodnocení: 19. 9. od 15 hod. v komunitním centru - knihovně

V září využijte novou službu:
balení učebnic a knih atypických rozměrů
Knihovna Jince nabízí novou službu, kterou můžete využít po celý
měsíc září v provozních hodinách KC - knihovny.
Obal na učebnice je obvykle vyžadován ve školách, protože prodlužuje
jejich životnost. V prodejní síti však atypické rozměry chybí.

Ceny: do formátu A4 6,- Kč/ks
větší formát 8,- Kč/ks

V říjnu nás čeká Týden knihoven.
29. ročník proběhne od 6. do 12. 10. 2025.
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Kulturní komise září 2025

11. 10. Sázení lesních stromků
Sraz zájemců je v 10.00 hodin u hotelu Ermi na Královkách. Po práci
si společně opečeme buřty.

25. 10. Hubertský den
Již 14. ročník této oblíbené akce pro děti i dospělé se koná 25. 10. 2025
u hutě Barbora.
Od 13.00 hodin vás čeká odpoledne plné zajímavostí a legrace.
Z programu: poznávání loveckých trofejí, párování listů a plodů,
skládačky a puzzle s lesní tematikou, soutěže, lov klobás, dětské
i dospělácké halali atd.

DEN SENIORŮ
se koná 14. 9. 2025 od 14.00 do 17.00 hodin

u hotelu Kratochvíl Jince.
K poslechu, tanci a dobré náladě bude hrát

kapela LITAVANKA Míly Kadlece.
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Mikuláš z Jinetz září 2025

Mikuláš z Jinetz

Jsme skupina lidí z Jinec, která se snaží zajímavou
formou předávat tradice a hodnoty, které jsme zdědili
po předcích.

Přij�te mezi nás, všechny zveme

v pondělí 8. září v 18.00 hodin
do komunitního centra - knihovny
na besedu na téma:
Po stopách Jindřicha Šimona Baara
Budeme si povídat o životě a díle významné-
ho českého spisovatele.

Připomeneme si odkaz autora, který hluboce
ovlivnil českou literaturu. Beseda bude dopl-
něna čtením z jeho díla.

v sobotu 13. září v 9.00 hodin
- sraz u mého kostela v Jincích
na společný výlet do okolí Křešína
Doprava: vlastními auty nebo ji zajistíme.
Vydáme se na nenáročnou vycházku do 5 km
v okolí Křešína. Je vhodná i pro menší děti
/ kočárky. Návrat domů po obědě.

Přij
te si užít společný čas v přírodě.

Další informace najdete
na Facebooku Mikuláš z Jinetz, případně poskytneme na e-mailu:
mikulas.jinetz@seznam.cz.

W.
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Jinečáček, z. s. září 2025

Milí kamarádi,
prázdniny utekly jako voda! I když se naše děti rozprchly na dovolené,
k babičkám nebo na příměstské tábory, stihli jsme spolu podniknout
několik výletů a několikrát si pohrát v herničce. Největší úspěch měl
výlet Cyklohráčkem, na který jsme vyrazili v nových tričkách!

Jinečáček, z. s.

Od září se na vás těšíme v herničce, která bude otevřena každou středu
od 9 do 12 hodin.
Za hezkého počasí vyrazíme i na menší výpravy. Chystáme také tvoření
a další zábavná setkání.

Budeme rádi, když se k nám
někdy přidáte - a� už jen na
hraní nebo při organizaci
aktivit.

Do nového školního roku
přejeme všem školkáčkům
i školákům, aby jim utekl
stejně radostně jako prázd-
niny a aby se jim ve škole
i ve školce líbilo!

Kateřina Čížková
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Pionýrská skupina Jince září 2025

Oddíl Trilobit
V době od 3. do 17. srpna proběhl již čtvrtý letní tábor pro
členy i nečleny Pionýra uprostřed lesů České Kanady pod
vedením Markéty Fraitové. Děti i letos zažily spoustu dobrodružství
a navázaly nová přátelství.
„A je to tu... konec... Děkuji všem za krásný tábor. Děkuji kuchařům,
kteří se starali o naše plná bříška, a že jich letos nebylo málo. Děkuji
vedoucím a instruktorům, kteří pečovali o vaše bezpečí, vaše dušičky,
ale hlavně o to, že jste se nikdy nenudili... Rybízovi za mazání všech
bolavých kolínek a pupínků, Martinovi s Honzou za zásobování a skvělé
snídaně. Děkuji všem rodičům za důvěru a VÁM všem za to, že jste
tu byli s námi,“ rozloučila se s účastníky tábora Markéta Fraitová na FB
Pionýrský oddíl Trilobit. Zde najdete také spoustu fotografií z každoden-
ního táborového života. Red.
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Šachový oddíl Pěšáci

Důstojná účast ve finále
krajského přeboru žáků
V posledních letech se nám moc hráčů školního věku
z Jinec do nejvyšší krajské soutěže neprobojovávalo.

ŠA
CH

OVÝ ODDÍL

PĚŠÁCI

Letos se ale podařilo postoupit jineckým
žákům ve všech věkových kategoriích.
Již dříve jsme psali, že se nejmladší
kategorie tentokrát odehrála odděleně
a že mezi čtyři postupující na Mistrov-
ství Čech hráčů do 10 let se dostal náš
nadějný hráč Richard Obr.
Od 22. do 23. června se ve Mšeně ode-
hrály boje ve všech třech dalších katego-
riích. V nejstarší kategorii U16 nás
reprezentoval Antonín Mezera, který
obsadil se třemi body 22. místo. Nejlep-
ší z dalších pěti zástupců našeho regio-
nu byl Lukáš Klán (ŠK při MěÚ Hostomi-
ce) se 4 body na 13. místě.

Antonín Mezera

Ve starší kategorii U14 jsme
měli dva hráče z Jinec a nikdo
jiný z regionu se nenominoval.
Lépe dopadl zkušenější Voj-
těch Pucholt, který se třemi
body obsadil v celkovém pořa-
dí 26. místo. Teprve v závěru
sezóny se na postupové místo
dostal díky odstoupení Jana
Krajči náš nový hráč Samuel
Kadlec z Nového Knína. Ten
se dvěma body skončil na 34.
místě. Od září by do regionu
Příbram měl být zařazen i Šachový klub Zdice. Jeho člen Jan Koleška byl
v konečném pořadí o jedno místo před Vojtou.
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V mladších žácích (U12) zastupovali příbramský region opět pouze
dva Jinečáci, přesněji hráči bydlící v Králově Dvoře a v Čenkově, ale
hrající závodně za náš oddíl. Lépe se dařilo Richardu Obrovi,
který patří věkově do mladších (viz výše). Vybojoval tři body a skončil
na 30. místě. Antonín Folk byl se 2,5 bodu 43.

Vojtěch Pucholt Samuel Kadlec Antonín Folk

Do Hořovic se vrací královská hra
Ke konci školního roku se uskutečnil
šachový turnaj pro žáky 2. základní
školy Hořovice. Proběhl 30. dubna.
O pomoc při uskutečnění akce byla
požádána Pionýrská skupina Jince. Ve-
dení školy pro akci vyčlenilo jednu
učebnu, upravilo rozvrhy a suplování.
Osobně se byl na napínavé boje podí-
vat i pan ředitel. Spolu s paní zástup-
kyní se podílela na zabezpečení turna-
je paní učitelka Ivana Chocholová.
S vlastním turnajem pomohli Vojtěch
Přibyl a Maruška Maršálková.

Vojtěch Přibyl

Překvapila úroveň hry některých soutěžících a zápal těch nejmenších.
Velké pole 38 hráčů a hráček bylo při vyhodnocení rozděleno do dvou
věkových kategorií. Mezi mladšími byl nejlepší Maxmilian Mandík
(4. B) před Matyášem Hoškem (4. A). Ve starších i v celkovém pořadí
zvítězil s plným počtem pěti bodů člen Pionýra a hráč šachového oddí-
lu TJ Jince Jan Krajča (5. B). Hned za ním následoval náš bývalý hráč
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Marek Fajrajzl (7.). Se stejným počtem čtyř bodů ukončili turnaj i Petr
Kováříček (8. A), Jáchym Farář (6. B), Stanislav Bureš (5. B) a Lionel
Smejkal (6. A).

Mladší žáci Jan Krajča vpravo

Z dívek si nejlépe vedly Denisa
Tomková (8. B), Tereza Podlaho-
vá (3. A) a Ema Hokerová (8. B).

Pro velký zájem o královskou hru
na 2. ZŠ Hořovice připravujeme
od září dva pravidelné kroužky.

Některé připravované akce:
8. 9. první schůzka šachového oddílu Pěšáci; od 15.30 hodin

ve Společenském centru JS
15. 9. Otevřená klubovna Pionýra, hry, soutěže, informace;

od 14 do 18.00 hodin
19. 9. Pionýrský on-line turnaj na Lichess; od 18.30 hodin
28. 9. Svatováclavský turnaj Zdice, první turnaj Regionální žákovské

ligy (RŽL)
11. 10. Hu� Barbora: Jinecký Pěšec 2025, 2. turnaj RŽL

Miroslav Maršálek, vedoucí PS a ŠO Pěšáci

Foto: Tomáš Pucholt,
Barbora Folková, Ladislav Klán,

Marie a Miroslav Maršálkovi
Sledujte web a Facebooky PS
i všech oddílů, kde najdete další akce.
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Mateřská škola a Základní škola Jince září 2025

Základní škola Jince
Zhodnocení školního roku 2024/2025
Vážení čtenáři, vážení přátelé školy,
školní rok 2024/2025 byl v mnoha směrech výjimečný. Jednou z nejvý-
znamnějších novinek, kterou jsme zavedli, byly tzv. triády - setkávání
třídního učitele, žáka a rodičů se zaměřením na individuální rozvoj
žáka. Tento formát komunikace se ukázal jako velmi přínosný a přispěl
k prohloubení vzájemného porozumění i motivace žáků. Velký ohlas
zaznamenalo také založení školního instagramu, díky kterému jsme
mohli přiblížit každodenní dění ve škole široké veřejnosti. Rodiče i pří-
znivci školy tak mohli sledovat nejen výuku, ale i mimoškolní aktivity,
soutěže a projekty.

V oblasti vzdělávání a výchovy se podařilo splnit stanovené cíle,
a� už šlo o rozvoj klíčových kompetencí, podporu čtenářské a matema-
tické gramotnosti, nebo rozvoj měkkých dovedností žáků. V oblasti
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prevence se nám podařilo
realizovat řadu preventiv-
ních programů ve spoluprá-
ci s externím odborníkem,
které proběhly napříč mno-
ha třídami a zaměřily se
na aktuální témata jako
mezilidské vztahy, kyber-
bezpečnost nebo duševní
zdraví. Na každé škole se
přirozeně vyskytují výchov-
né i vzdělávací problémy
a bylo by neupřímné tvrdit,
že naše škola je výjimkou.
Důležité je však těmto si-
tuacím předcházet a v rámci reálných možností přijímat účinná a smys-
luplná opatření.

Úspěšně jsme vedli a naplňovali cíle projektu OP JAK, který se zaměřuje
na podporu kvality vzdělávání, modernizaci výuky a individuální pod-
poru žáků. Projekt bude úspěšně ukončen a hned navážeme dalším
dvouletým projektem s podobným zaměřením. Rád bych také připomněl
vysoké nasazení pedagogického sboru, který v tomto roce absolvoval
největší počet školení v rámci DVPP (dalšího vzdělávání pedagogických
pracovníků). Díky tomu se může zvyšovat kvalita výuky i odborná při-
pravenost našich učitelů. Velký přínos vidím ve školeních z Akademie
Libchavy, které nabízejí kurzy pro školy a učitele posilující osobní roz-
voj, empatii a koučovací přístup ve školní výuce. Hned v září obohatí-
me kolektivy několika tříd rozvojovým programem Zahrada na cestách.
Věřím, že se nabyté i v budoucnu získané zkušenosti budou dále propi-
sovat do naší školy. Kulturní změnou musí také projít celá společnost
ve vztahu ke školství, jinak nemůžeme být úspěšní. Zvládnutý první
školní rok v ZŠ Jince mají 4 učitelé a popřeji jim hodně sil, vytrvalosti
a odhodlání do budoucna.

Naši žáci reprezentovali školu i městys v širokém spektru soutěží, kde
dosáhli skvělých výsledků. Zmínit musím 2. místo v okresním kole
ve florbale v kategorii starších žáků, 4. místo ve fotbalovém McDo-
nald’s Cupu v kategorii 4. – 5. tříd a také 1. místo v celorepublikové
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Informace o naší škole a zdroj fotografií: https://www.zsjince.cz

výtvarné soutě-
ži, které nás
všechny velmi
potěšilo. Mno-
ho dalších úspě-
chů jsme zazna-
menali v olym-
piádách, projek-
tových dnech,
prezentaci školy
na různých ve-
řejných akcích
a také při spolu-
práci s ostatní-
mi organizace-
mi. Podrobné informace o školním roce
2024/2025 v naší škole naleznete nej-
později začátkem října ve Výroční zprá-
vě o činnosti školy, která bude vyvěšena
na našem školním webu.

Rád bych poděkoval všem pedago-
gickým i provozním zaměstnancům
za jejich obětavou práci, zřizovateli
za  podporu  a  vs t ř í cnost ,  ško l ské
radě  za  podporu  rozvo je  ško ly
a  konst rukt i vn í  př í s tup,  rod ičům
za důvěru, spolupráci, pochopení a žákům za jejich snahu, píli
a chu� učit se novým věcem.

Zvláštní přání patří našim absolventům, žákům 9. ročníku, kteří letos
uzavírají jednu důležitou životní kapitolu. Milí absolventi, přeji vám
mnoho úspěchů, štěstí a odhodlání na vaší další cestě - a� se vám daří
ve studiu i osobním životě a a� na naši školu vzpomínáte s úsměvem.

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
ředitel školy
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ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince září 2025

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS. | tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Okénko do naší pobočky
Po prázdninách se těšíme na všechny naše žáky, na nové prvňáčky
i nové starší žáky.

Začínáme:
• od 1. září budeme sestavovat rozvrh hodin
• od 8. září začíná individuální výuka
• od 15. září individuální i kolektivní výuka (soubory, sbor, hudební

teorie a dílna a prvňáčkové)

Ve školním roce 2025/26 budou žáky hudbou provázet naši
zkušení učitelé:
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV),

hudební teorie a hudební dílna, zpěv,
housle, Smyčcový orchestr Jince

Karel Ambruš, dipl.um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
MgA. Anna Olejníková, DiS.: klavír
Hana Kohout, DiS.: zobcová flétna, flétnový soubor,

hudební teorie
Lukáš Wiesingwer, DiS.: zobcová flétna, trubka, baskřídlovka
Michal Filina dipl.um.: akordeon, klavír
Anna Dubová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara
Martin Skala, DiS.: akustická, elektrická a basová kytara
Přemek Zíka: klavír
PaedDr. Jitka Šmejkalová: pěvecký sbor
BcA. Andrea Krejčová: literárně dramatický obor

ZUŠ J. J. Ryby
- pobočka Jince

Mgr. Alena Packová, DiS.
vedoucí pobočky Jince
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Sbor dobrovolných hasičů Jince září 2025

Novinky od hasičů
„Týden bez maminky“ utekl jako voda. I když v červenci nebylo úplně
nádherné počasí, nám to nevadilo. Na výletě jsme poznávali přírodu,
podívali jsme se na harvestor, jehož práce nás provázela celý týden.
Jezdili jsme na koni, zahráli jsme si vybíjenou a báli se při bojovce.
A samozřejmě jsme si vyzkoušeli práci hasičů nejen s vodou, ale i první
pomoc. Za SDH Kačka Mašková

Jinečtí hasiči
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Český rybářský svaz, MO Jince září 2025

Výbor Českého rybářského svazu
informuje

1. Schůze výboru: 3. 9. 2025 od 17.00 hod.
na domečku ČOV.

2. Odevzdání krmiva: 3. 9. 2025 od 17.00 do 17.30 ho-
din na domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

3. Dne 13. září 2025 proběhnou rybářské závody členů naší místní
organizace starších 18 let od 7.30 do 12.00 hodin na rybníku
Nový. Prezence a losování míst proběhne od 7.00 do 7.30 hodin.

4. Dne 18. září 2025 zahájí činnost rybářský kroužek dětí a mláde-
že ČRS, z. s., MO Jince. Noví zájemci se mohou přihlásit prostřed-
nictvím e-mailu nebo telefonicky do 20. listopadu u vedoucího
kroužku: tomveling@seznam.cz, mobil: 606 684 170, nebo přijít
osobně každý čtvrtek v 16.15 hodin do Společenského centra Josefa
Slavíka v Jincích.

5. Brigády se konají ve dnech 6., 20. a 27. 9. 2025. Potvrzení účasti
je 48 hodin před zahájením brigády na mobil: 723 972 014, nebo
e-mail: rybarijince@seznam.cz.

Rybářský kroužek

Pohár na závody
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Český zahrádkářský svaz září 2025

Jinečtí zahrádkáři pořádají v sobotu 13. září 2025

zájezd na výstavu Zahrada Čech v Litoměřicích
Odjezd autobusu: 6.00 h Čenkov - obecní úřad, 6.05 h Jince - hotel
Kratochvíl, 6.10 h Jince - sokolovna, 6.15 h Jince - náměstí, 6.20 h
Rejkovice, 6.30 h Hořovice - radnice

Cena: členové ČZS 100 Kč, ostatní 300 Kč

Přihlášky: Přemysl Houška, tel. 723 008 868

Český rybářský svaz, z. s., MO Jince

Informace o činnosti naší místní organizace
V měsících červenci a srpnu 2025 probíhalo sečení trávy a vyřezávání
náletů na rybnících Kantorský, Nový, Kopáčov a Pecovák.

Více informací o naší činnosti najdete na www.jince.cz v sekci Spole-
čenské a zájmové organizace a na našem Facebooku.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince
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Římskokatolická farnost Jince září 2025

Přehled pravidelných bohoslužeb

Kostel sv. Mikuláše v Jincích

půl hodiny před každou mší svatou: svátost smíření (svatá zpově
)
neděle: 8.00 h mše svatá
středa: 17.30 h modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek: 18.00 h mše svatá
středa: 18.30 h katechumenát
čtvrtek: 18.30 h biblická hodina
pátek: 14.00 h katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci: 15.00 h pobožnost
neděle: 11.00 h mše svatá

Kostel Nejsvětější Trojice v Hluboši

neděle: 9.30 h mše svatá

Začíná nový školní rok

Modlíme se za ochranu pro děti, žehnáme jim ve jménu Pána Ježíše
Krista pokojem a radostí. Věříme, že všechno, co je čeká, jim bude
napomáhat k dobrému.
Modlíme se také za učitele, aby i oni obstáli v konfrontaci s podivuhod-
ným světem dětí a dospívajících, do kterého mají právo i povinnost
vstupovat, také pro ně vyprošujeme požehnání, trpělivost a hodně sil.
Žehnáme všem rodičům školáků, aby byli pro své děti oporou, aby uměli
rozeznat, kdy je třeba dítěti podat pomocnou ruku a kdy je nutné
přenést odpovědnost na něj.
Modlíme se i za naši vládu, aby kroky, které směrem ke vzdělávání
a školství činí, byly kroky, které ponesou dobré ovoce.

Přij�, Duchu Svatý,
naplň srdce svých věrných a zapal v nich oheň své lásky.

Sešli svého Ducha a všechno bude stvořeno
a obnovíš tvář země.
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Pokud byste rádi podpořili naši farnost jakoukoli částkou, zde si
dovoluji uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800 (Česká spořitel-
na, a. s.). Připomínám, že dárci vystavím potvrzení o přijetí daru.
Srdečně vám děkuji za podporu naší farnosti.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj
administrátor farnosti, tel. 605 911 061

Informace o farnosti Jince: https://farnostjince.cz/index.php

Modleme se: Bože, ty jsi sesláním Ducha Svatého svět osvítil a poučil,
dej, a� v témže Duchu správně smýšlíme a vždy se radujeme z jeho
útěchy a posily, skrze Krista našeho Pána. Amen.

Očekávaná událost

Dne 7. září 2025 se koná v Pičíně SLAVNOST výročí posvěcení
kostela Narození Panny Marie.
Mši svatou zde v 11.00 h celebruje Mons. Jan Graubner, arcibiskup
pražský.

Kostel Narození
Panny Marie
v Pičíně
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Sport září 2025

TJ Sokol Jince informuje

V září 2025 Sokol Jince zahajuje nový cvičební rok 2025/26
se stavem členské základny:
dospělí 75, dorost 18, žactvo 47, předškolní děti 22, celkem aktivních
členů 162.

Od září dochází zatím k domluvené změně cvičebních hodin:
pondělí
15.00 – 16.00: rodiče a děti (1 – 3 roky), vedoucí oddílu a kontaktní
osoba Kateřina Bombová - tel. 607 620 066
16.00 – 17.00: předškolní děti (3 – 6 let), vedoucí oddílu a kontaktní
osoba František Palek - tel. 608 535 527
17.00 – 18.00: mladší žactvo (6 – 10 let), vedoucí oddílu a kontaktní
osoba Barbora Folková - tel. 720 753 103.

Cvičení oddílu ml. žactvo v pondělí mohou navštěvovat i cvičenky
z oddílu všestrannost žákyně cvičícího ve čtvrtek od 16.00 – 17.30 h
pod vedením cvičitelek Veroniky Merhoutové a Lucie Šimkové a naopak,
z pondělního oddílu mladší žactvo mohou chodit i ve čtvrtek. Cvičení
oddílu všestrannost st. ženy se přesouvá na čtvrtek od 17.30
– 18.30 h. Nový cvičební rok pro tento oddíl začíná ve čtvrtek
18. září 2025.

Další případné změny v termínech cvičení jednotlivých oddílů budou
dle potřeby řešeny operativně během září po zahájení cvičebního roku,
stejně jako termín zahájení cvičení jednotlivých oddílů. Příslušné infor-
mace podají vedoucí cvičitelé.

Akce konané po uzávěrce minulého čísla
Do projektu ČOS Noc sokoloven 2025 se zapojily děti z oddílu florbal
žactvo ve dnech 13. – 14. června s vedoucími Jirkou a Martinem a děv-
čata z oddílu všestrannost žákyně s vedoucími Veronikou a Luckou
ve dnech 21. – 22. června. Kromě vlastního přespání v sokolovně si ve-
doucí pro děti připravili pestrý program jak v přírodě, tak v tělocvičně,
sestavený z různých her, cvičení dovedností, závodění apod. Nechyběla
pizza ze sauny U Kůšů ani opečené buřtíky.
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Letní turistické vy-
cházky Prokopské
údolí (Praha Řepo-
ryje - Hlubočepy) se
v sobotu 21. června
zúčastnilo 7 turistů
(2 předškoláci + 5
dospělých). V hor-
kém letním dni
všichni zdolali delší
trasu v délce 7 km.

Děti se vyřádily na kolech. Domů vlakem v odpoledních hodinách
se všichni vraceli sice unaveni, ale s pocitem příjemně stráveného dne.

Na prázdninové odpo-
ledne v úterý 12. srpna
připravili cvičitelé Fan-
da s Bárou Zvířátko-
vou stezku po Vinici
s úkoly nejen pro členy
oddílu RDPD, ale i pro
zájemce z řad veřejnos-
ti. Vedla od Běřína
až po Kubovu lávku.
Výlet se velmi vydařil.
Účast v tropickém po-
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časí a v době dovolených: 12 dětí,
8 dospělých a 3 psi. Zakončili jsme
osvěžením dětí v říčce Litavce a tra-
dičním opékáním buřtíků.

V týdnu od 18. do 22. srpna sloužila
sokolovna již druhým rokem jako
zázemí pro konání Příměstského
tábora MAS Brdy. Doufáme, že děti
i vedoucí byli spokojeni a tábora si
všichni patřičně užili. Těšíme se na
další spolupráci a vzájemný vstřícný
přístup s MAS Brdy v čele s paní ředi-
telkou Ing. Danou Benákovou.

Všem našim cvičitelům patří velké poděkování za obětavý přístup,
s jakým se věnují ve svém volném čase práci s dětmi.

Kromě cvičebních aktivit jsme byli nuceni řešit v průběhu prázdnin
v rámci údržby havárii, a to propadlý poklop do sklepa bývalé hospody
ve veřejném chodníku u sokolovny. O opravu a výměnu poklopu jsme
požádali místní firmu Bobr, s. r. o. Děkujeme touto cestou pánům Brnu-
šákovi a Boudovi za rychlý, vstřícný přístup a spolupráci.

Co nás čeká v září
Do projektu vyhlášeného ČOS „# BeActive „Sokol spolu v pohybu“
na týden od 23. do 30. září máme přihlášeny tři akce:

• turistický zájezd „Zřícenina a rozhledna Vrškamýk - Orlík n. Vlta-
vou“ v sobotu 27. září;

• turistickou vycházku „Župní sokolský výlet na Valdek“ v neděli
28. září. Pěší výlet na zříceninu hradu Valdek je součást organizova-
ného župního výletu po trase Jince - Valdek a zpět;

• venkovní akce v areálu Sokolské zahrady „Otužování - podzim bez
rýmy“ v pondělí 29. září. Akce organizovaná oddílem RDPD pro cvi-
čence Sokola i veřejnost je zaměřená na otužování.

Od září také cvičitelé Bára a Fanda zahajují projekt ČOS „Se Sokolem
do života“. Děti ve věku 3 – 8 let registrované do cvičení všestrannosti
obdrží na začátku školního roku pracovní sešity pro cvičení na celý rok.
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Turistika

TJ Sokol - turistický oddíl
a oddíl starší ženy
připravuje v rámci projektu
„Sokol spolu v pohybu“
turisticko poznávací zájezd

„Zřícenina
a rozhledna Vrškamýk
- Orlík n. Vltavou“
sobota 27. září 2025 - odjezd v 8.30 h

Z Jinec vyjedeme objednaným mikrobusem (kapacita 19 osob)
ze zastávek: Jince - náměstí 8.30 h, sokolovna 8.35 h, nádraží
8.40 h, Čenkov - prodejna 8.45 h.

Po dojezdu do obce Zduchovice se vydáme po žluté a zelené turistické
značce kolem Zduchovického zámku a památné lípy. S možnou odboč-
kou ke zřícenině kaple budeme pokračovat až na zříceninu hradu Vrška-
mýk (vstup do areálu hradu dospělí 20 Kč, děti 10 Kč). Jedná se o hrad
z první poloviny 13. stol., který kdysi sloužil jako letní sídlo nejstarších
českých panovníků, nicméně poté, co tuto roli převzal Karlštejn, byl
opuštěn a zapomenut (od roku 1569 je již zmiňován jako pustý). V pod-
hradí je odpočinkový areál (středověké hřiště, ovčín...). O kousek dále
se nachází vyhlídková věž Vrškamýk, která by měla být v případě příz-
nivého počasí otevřená. Výšlap zakončíme v Kamýku n. Vltavou, kde
na nás bude čekat autobus. Délka trasy je cca 4,5 km.

Autobusem se přesuneme do Orlíka nad Vltavou, kde bude následovat
rozchod a program ve vlastní režii (možnost navštívit zámek Orlík, park,
akvárium, projít se po Ž
ákovském mostě, občerstvení v restauraci
nebo pizzerii).

Jízdné: dospělí 150 Kč, děti do 15 let 50 Kč. Úhrada hotově na adre-
se Pod Královkou 355, nebo na účet č. 502368163/0800 s uvedením
jména přihlašovaného.

Předpokládaný návrat kolem 16.00 h. Vhodnou obuv a oblečení dle
počasí. Za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy

tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz
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Šachový oddíl TJ Jince

Jince jdou opět do regionálního přeboru
Na návrh kapitána týmu TJ Jince A byla 30. června odeslána přihláška
osmičlenného družstva do regionálního přeboru pro sezónu 2025-26.
Řídící orgán potvrdil přijetí přihlášky našeho družstva do uvedené sou-
těže. V současné době se připravují hráči pro tento tým.
Kromě toho počítáme asi s jedním pětičlenným družstvem do regionál-
ní soutěže.
Snímky jsou z minulého ročníku soutěží družstev.

Jiří Horký Jan Krajča

Vojtěch Přibyl Jiří Zadina st.

Miroslav Maršálek, předseda ŠO TJ Jince
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č. p. 462, 262 23 Jince  /  datová schránka hjyaavk

V měsíci ZÁŘÍ 2025 budou v Posádkovém cvičišti Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09.00 – 18.00) Noční střelby (18.00 – 24.00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 10.00 15.00
2. 09.00 15.00
3. 09.00 15.00
4. 09.00 15.00
5. 09.00 17.00
6. 09.00 15.00
7.
8. 10.00 15.00
9. 09.00 15.00

10. 09.00 24.00
11. 09.00 24.00
12. 09.00 12.00
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22. 10.00 17.00
23. 09.00 17.00
24. 09.00 17.00
25. 09.00 17.00
26. 09.00 12.00
27.
28.
29. 10.00 15.00
30. 09.00 18.00

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby
bude zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245

13. dělostřelecký pluk Jince září 2025
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OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum
Josefa Slavíka Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Relaxace září 2025

Pravidelné lekce:
po 18.00 - 19.00 Jóga pro muže s Pavlem - tel. 777 104 622

18.00 - 19.30 Jóga pro ženy s Tarou - tel. 777 109 622
čt 17.30 - 19.00 Jóga pro ženy s Tarou

Nepravidelné lekce, kurzy, přednášky a semináře:
Sobota 13. 9. od 9.00 do 16.30 - Konstelace s Davidem - skvělá příleži-
tost pro nahlédnutí pod pokličku běžného vnímání reality a možnost léčit
nevědomá zranění.

Úterý 16. 9. od 17.00 do 20.00 - Tvoření z drátků a korálků s Maruškou
- začínáme jednoduchými ozdobami - ptáček, vážka, srdíčko nebo jablíč-
ko. S odbornou pomocí si originální výrobek dokáže vytvořit téměř každý.
Přij�te si vyčistit hlavu, potrénovat jemnou motoriku, pozvednout sebevě-
domí a udělat si radost vlastnoručním výrobkem.

Sobota 20. 9. od 10.00 do 17.00 - Základní kurz neurografiky s Myrkou
- za jeden den se můžete naučit velmi jednoduchou nápomocnou techni-
ku, pomocí které můžete řešit a zvládat mnohé překážky a těžkosti života.
Stačí k tomu jen tužka, papír a znalost několika po sobě jdoucích kroků.
Pak můžete vzít život do svých rukou.

Sobota 4. 10. od 9.30 do 17.00 - Péče o jizvy - praktický léčivý seminář
s fyzioterapeutkou Pavlou Skálovou. Každý z nás máme svoji první jizvu
- pupík. Často pak nasbíráme i další (z úrazů, operací...) Pokud jsou jizvy
špatně zhojené, mohou nám činit potíže (a� už o tom víme, či ne). Pavla
velmi laskavě přistupuje ke zraněním každého účastníka. Naučí nás, jak
o své jizvy pečovat, aby se (třeba i po mnoha letech) zhojily a přestaly nám
znepříjemňovat život.
https://pavlaskalova.eu/…vy/

Těšíme se na společná setkání, jsou zváni všichni, kdo rádi tvoří, hrají si
a objevují.
Více informací na www.azted.cz / www.oazajasminka.cz

Za tým lektorů a průvodců Katka Dendysová (tel.  773 209 123)
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zprávy z Rejkovic září 2025

Rejkovická sešlost
Také letos se uskutečnilo oblíbe-
né setkání obyvatel a rodáků
osady Rejkovice, v pořadí již
šesté. Na sobotu 9. srpna při-
pravila místní kulturní komise
za podpory městyse Jince na
hřišti odpoledne plné zábavy
a dobré nálady. Na přítomné,
mezi které zavítala i paní sta-
rostka Miroslava Tichá, čekalo

Fotoalbum M. Maršálka: https://1url.cz/8Jahv

v horkém letním dni příjemné posezení, sou-
těže a hry, nohejbalový turnaj a atrakce pro
děti, proběhla také dražba májky.

Zajištěno bylo pestré občerstvení, které míst-
ní hospodyňky obohatily svými specialitami.
Organizátoři akce děkují návštěvníkům
za účast a těší se na příští sedmý ročník se-
šlosti.

Foto Marie Růžičková
a Miroslav Maršálek
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13. září 2025 v 9.30 h Koně pod Plešivcem
Sedmý ročník soutěže chladnokrevných koní v Rejkovicích
na střelnici Hejdov
pořádá František Kratochvíl
za podpory městyse Jince.
Soutěžní disciplíny:
ovladatelnost,
formanská jízda, těžký tah.

Zveme všechny milovníky
koní.
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zprávy z Ohrazenice září 2025

Děti dětem 2025
Soutěž mladých hasičů podpoří nemocné děti

Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice
pořádá 6. září 2025 před restaurací
U Pstruha tradiční charitativní akci pod
názvem „Děti dětem“.

Hasičská soutěž: děti se utkají v požárním útoku a překážkovém běhu.
Od 8.00 hodin prezence hráčů a v 9.00 hodin začne soutěž družstev.

Doprovodný program je připraven pro všechny děti, které přijdou
soutěžit nebo fandit svým kamarádům:
- dynamické ukázky Policie ČR
- střelba ze vzduchovky
- tetování atd.

Toto v pořadí již deváté sportovní klání je zaměřené hlavně na pomoc
dětem a jejich rodinám. Budeme pomáhat „Spolku Ichtyóza“, jenž
se věnuje dětem s nevyléčitelnou nemocí kůže.

Jak budeme pomáhat?

• darováním startovného dětských družstev, dobrovolného vstupného;

• darováním výtvarných potřeb - fixy, pastelky, modelína, barevné i bílé
papíry, omalovánky, bloky, knihy a hračky (NE plyšové);

• bazárek - věnujeme veškeré získané finance z prodeje. Věci, které ne-
prodáme, nebudeme vracet, ale předáme je Diakonii.

Přij	te fandit mladým hasičům, užít si zábavu a zároveň pomoci
nemocným dětem a jejich rodinám.

SDH Ohrazenice
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zprávy z Čenkova září 2025

Zprávičky z malé školičky
Prázdniny utekly jako voda v řece a my už se nemohli dočkat,
až se dveře školky zase otevřou. Někteří z nás přišli už 25. 8., jiní
si vychutnávali vůni léta až do konce srpna. Proběhla schůzka, na které
se rodiče dozvěděli, co nás čeká v novém školním roce. Letos se budou
v jedné třídě starší děti připravovat na školu a poznávat svět a ostatní
zas prozkoumají všechna tajná místečka naší školky i jejího okolí.

K luc i  a  holky  z  čenkovské ško lky

Nejprve však mezi sebe přivítáme
nové děti a ukážeme jim, jak to
ve školce chodí. Školáci nám přišli
ukázat své tašky a my jim přejeme
hodně štěstí. A� se jim ve škole líbí!
A a� kromě nabývání vědomostí
zažijí také spoustu legrace, nových
přátelství a zábavy. Stejně jako
zažíváme my tady ve školce.
Moc jsme se těšili na kamarády a vyprávění zážitků z prázdnin. Sezna-
mujeme se s novými dětmi a ukazujeme jim, co ve školce všechno dělá-
me. A hlavně prozkoumáváme, co se přes léto změnilo nejen ve školce,
ale také v okolí.
Každým rokem se v čenkovském lese uhnízdí velký drak. Čmoudí tak,
že se kouří z celého lesa. My už ale naštěstí víme, jak na něho. On má
moc rád jablíčka - když je sní, tak potom nečmoudí.  Tak nějaká na za-
hradě nasbíráme a zaneseme mu je do lesa, aby nám nezačmoudil celý
Čenkov. Příště vám povíme, jak to všechno dopadlo.
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Letní působení čenkovských hasičů
Koncem června uspořádalo SDH Čenkov společně s TJ Spartak Čenkov
vycházku do Pasek. Připraveny byly dvě pěší varianty trasy - přes vrchol
Slonovce a pro méně zdatné podél železniční trati. Dříve narození pak
mohli využít odvoz hasičským automobilem. Všechny trasy se finálně
protnuly v Podbrdské hospodě v Pasekách.

Úspěch našich dorostenců
na 14. ročníku TFA Dubno
Petr a Filip se 19. června zúčastnili závodu na
půdě SOŠ a SOU Dubno, kde v kategorii doros-
tenců obsadili parádní 2. a 8. místo z 37 soutě-
žících. Navíc si vylepšili své osobní časy a podí-
leli se na vítězství své střední školy.

Dalším povedeným závodem bylo Žloukovické
brodění. Čtyřčlenné družstvo mužů absolvova-
lo přibližně kilometrovou tra�,
na které účastníci mj. brodili
řeku Berounku, vytahovali 50lit-
rový sud na mostní konstrukci,
transportovali „zraněnou oso-
bu“ na nosítkách. Po druhém
a třetím místě v minulých roční-
cích se nám podařilo letos zví-
tězit a na rok jsme tak získali
do své sbírky putovní pohár.

V ten samý den jsme se přesu-
nuli na Vrančický tuplák.
Letošním tématem sportovního
klání byl filmový festival. Disci-
plíny připomínaly slavné scénky
z českých filmů, např. převoz
pana Lorence na vozíčku, dojení
krávy paní Kelišovou, stavění
hranice Máchalem apod., na
štafetu navazoval netradiční požární útok. Z důvodu závady na stroji
jsme obsadili až 13. místo, přesto jsme si soutěž náramně užili.
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Činnost JSDH obce
V červnu nás přijely navštívit děti ze ZŠ Březové hory i MŠ Čenkov.
V průběhu ukázek jsme jim představili techniku, vybavení hasiče podle

Čenkovskému Divadlu za vodou jsme ve dnech 25. a 26. července
zabezpečili požární hlídky při představeních komedie Bedřich Hrozný
- Nový život, a to v Lesním divadle Skalka Podlesí a v Čenkově.

různého typu zásahu,
zopakovali jsme po-
stup při poskytování
první pomoci a vy-
světlili, jak se správně
chovat u táborového
ohně. Nechyběla ani
oblíbená jízda v teré-
nu, stříkání z proud-
nice a opečení buřtů.

V prázdninovém období jsme se podíleli
na likvidaci dvou mimořádných událostí
na území obce. První výjezd byl k padlé
větvi na silnici č. II/118. Překážku zasahu-
jící do vozovky jsme za usměrněného pro-
vozu odstranili. Druhou událostí byl požár
travního porostu Komorsko / rozcestí
„U Jelena“. Mimořádná událost byla zlikvi-
dována vysokotlakým proudem.

Novinka v naší garáži
V rámci obměny hasičské techniky
Územního odboru HZS Příbram jsme
(za cenu převodu) obdrželi cisterno-
vou automobilovou stříkačku na pod-
vozku Tatra 815 - CAS 32. Bohužel, její
technický stav je nevyhovující. Veške-
rá letní činnost se tedy zaměřovala
na seřízení motorové části, opravu
a změny na nástavbě. Čeká nás ještě mnoho brigádnických hodin, aby-
chom novou techniku připravili na opětovné zařazení do výjezdu.

Za SDH a JSDH Pavel Šmejkal ml.
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Obec Čenkov pořádá
Zájezd pro seniory do Skanzenu Vysoký Chlumec se koná ve středu
17. září 2025, odjezd autobusu je v 9.00 hodin od Obecního úřadu
Čenkov.
Přihlášky u paní Táni Pšeničkové na tel. 720 733 543.

Na zajímavé povídání s Mgr. Janou Fischerovou
o Chráněné krajinné oblasti Brdy jste srdečně zváni
v sobotu 27. září v 18.00 hodin do klubu Dělnického
domu. Těšit se můžete i na spoustu nádherných foto-
grafií.

Zprávy z Divadla za vodou
Prázdniny utekly jako voda, tak doufám, že jste si je užili
stejně bezvadně jako naše Divadlo za vodou.
A jakže si je užívalo? No samozřejmě letním představením. Konala se
rovnou dvě, a to na letní scéně Lesního divadla v Novém Podlesí. Páteč-
ní představení našeho Bedřicha Hrozného bylo navzdory předpovědi
počasí korunováno úžasně teplým a příjemným večerem. My, a věříme,
že i naši diváci, jsme si celou atmosféru náležitě užili. Sobotní předsta-
vení zahalily mraky a hromobití, jenže my se jen tak nezalekneme
a briskně jsme představení převeleli do Čenkova na naši domovskou
scénu v restauraci Za Vodou. Tam v teploučku a útulném prostředí jsme
hravě mohli přenést své diváky doprostřed zápletky našeho Bedřicha.
S nástupem podzimních dnů samozřejmě chystáme opět různá předsta-
vení. Obzvláště pak chci vypíchnout noční představení v jinecké huti
Barbora. Termín padne na 26. 9. a 27. 9. 2025. Podrobnosti budou uve-
deny na stránkách Divadla za vodou, jakož i na stránkách samotné hutě
Barbora. Proto nezapo-
meňte tyto stránky sledo-
vat, a� nic nezmeškáte
a můžeme se brzy těšit
ze vzájemných setkání ☺.
Noc v Barboře - říjen
2024. Na diváky se těší-
me i letos.

Za divadlo
Šárka Fenclová
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placená inzerce září 2025

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce
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NABÍZÍM
•provedení zemních prací

minibagrem
– šíře 1 metr

•kontejner Avia
Kontakt :

Karel Kočárek, Křešín
tel. 603 857 412
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TANEČNÍ ŠKOLA Blanky Vášové
tel. 603 238 090  |  www.tanecni.net

PODZIM 2025
D o s p ě l í

Začátečníci (pondělky) 6. 10. 2025 21.10 hod.

Mírně pokročilí (pondělky) 6. 10. 2025 19.35 hod.

Středně pokročilí (pondělky) 6. 10. 2025 18.00 hod.

Více pokročilí (pátky) 12. 9. 2025 18.15 hod.

Mládež

Začátečníci (pátky) 5. 9. 2025 20.15 hod.

Lady  La t ina

Začátečnice (pátky) 12. 9. 2025 16.00 hod.

Mírně pokročilé (pondělky) 6. 10. 2025 16.45 hod.

Středně pokročilé (pátky) 12. 9. 2025 17.05 hod.

Společenský dům HOŘOVICE, Nádražní 606

Jmenuji se
Michaela Šmejkalová
a věnuji se primárně
kraniosakrální terapii,
kterou osobně považuji
za zázrak a cestu k naději.

Druhy nabízených masáží pro ženy: klasická relaxační, indická
masáž hlavy, medová masáž.

Objednáve jte  se  na tel. čísle 775 497 221 nebo
e-mail: michaelasmejkallova@gmail.com

Najdete mě na adrese Slavíkova 444 v Jincích.

V případě snížené pohyblivosti mohu přijet i za Vámi domů.
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